
1

2026 年 2月 1日

ルネサンス本駒込クラブ

スイミングスクール会員の保護者 各位

株式会社ルネサンス

スポーツクラブ＆サウナスパ ルネサンス 本駒込 24

マネージャ― 片山 嘉人

スイミングスクールレッスン時間・対象級の変更に関するお知らせ

拝啓 向春の候、皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当クラブをご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび 2026 年 4月より、スイミングスクールのレッスン時間および対象級の一部を変更、また、

クラスの増設をさせていただきます。（詳細は別紙をご参照ください）

現在のクラスを継続される場合お手続きは不要です。

ただし、時間変更に伴いクラス変更をご希望の場合は、2026 年 3月 1日（日）～3月 10日（火）まで

に「れんらくアプリ」の申込フォームにて希望クラスの申請をお願いいたします。今後もお子さまが楽

しく通っていただき、技術向上と心身の健全な成⾧につながるよう、スタッフ一同努めてまいります。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【実施時間変更・対象級変更について】

内 容 ： レッスン時間・対象級の変更（詳細は別紙をご覧ください）

変更時期： 2026 年 4 月より

※現在ご登録のクラスを継続される場合、特にお手続きは必要ありません。

＜お問い合わせ先＞

ルネサンス本駒込クラブ

TEL 03-5940-0109

受付時間： 平日 10：00～21：00

土曜日 11：00～19：00

日曜日・祝日 11：00～18：00

以上



2

（別紙１）

【レッスン時間・対象級の変更詳細】 2026 年 4 月よりレッスン時間を変更いたします。

■＜幼児・小学生コース＞

※月曜日・火曜日・金曜日 17:30～18:30 クラスは新規で増設いたします。詳細は下記を確認ください。

※土曜日・日曜日 9:30～10:30 クラスの変更はございません。

【増設クラス詳細】 2026 年 4 月より下記レッスンを増設いたします。

■＜親子ベビーコース＞

※親子ベビーは 3月 1 日・8日に体験会を実施いたします。

ご希望の方は右記バーコードを読み込みご参加ください。

■＜小学生コース＞

各種スケジュールの詳細については「れんらくアプリ」の掲示板にて確認ください

【各種手続きについて】

クラス変更をご希望のお子様は 2026 年 3月 1日（日）～3月 10日（火）までに

「れんらくアプリ」の申込フォームにて希望クラスの申請をお願いいたします。

尚、４月のクラス変更をもって「れんらくアプリ」申込フォームでの申請を終了とします。

今後はフロントまたはお電話にて確認いただき、変更手続き日の予約をもって受講枠の確保といたします。

曜日 ～2026 年 3 月 2026 年 4 月～

レッスン時間 対象 レッスン時間 対象

月曜日・火曜日・金曜日

15:40～16:40 10B～4級 15:30～16:30 10B～4 級

16:50～17:50 10B～4級 16:30～17:30 10B～4 級

18:00～19:00 3B～SR 級 18:30～19:30 3B～SR 級

水曜日

15:35～16:35 10B～4級 15:30～16:30 10B～3 級

16:40～17:40 10B～４級 16:30～17:30 10B～3 級

17:45～18:45 6B～SR 級 17:30～18:30 6B～SR 級

18:50～19:50 6B～SR 級 18:30～19:30 6B～SR 級

土曜日・日曜日

7:20～8:20 10B～SR級 7:30～8:30 10B～SR級

8:25～9:25 10B～SR級 8:30～9:30 10B～SR級

10:35～11:35 10B～４級 10:30～11:30 10B～４級

曜日 2026 年 4月～

レッスン時間 対象年齢

日曜日 15:30～16:20 6 か月～4歳未満

曜日 2026 年 4 月～

レッスン時間 対象

月曜日・火曜日・金曜日 17:30～18:30 5B～SR 級

親子ベビー体験会

申込フォーム

2026 年 4月クラス変更

申込フォーム



3

（別紙 2）

【その他のご案内】

1)「れんらくアプリ」カレンダーの公開について

毎月レッスン開始日より公開としておりましたが、2026 年 4月より翌月度まで公開をいたします。

欠席が事前に入力できるようになりますが、振替申込日に変更はございません。

2）ロッカーの利用について

2026 年 4 月より【保護者様の性別】にてロッカーの利用をお願いいたします。

例）お母様が男の子のお着替えをサポート → 女の子ロッカー

/ お父様が女の子のお着替えをサポート → 男の子ロッカー

尚、小学生以上はお子様の性別にてロッカーのご利用をお願いいたします。

また、靴はロッカー下段の靴箱に入れるようお願い申し上げます。

3）新年少、新 1年生の体験・入会について

2026 年 3 月より体験可能といたします。級判定の後、クラスのご案内をいたします。

受講生のご家族やお知り合いの方がいらっしゃいましたら、体験フォームよりお申込みください。

尚、3月度の体験は 2月 20 日（金）より申込開始となります。

4）アームヘルパーの貸出について（10B～7級のお子様）

進級基準変更の兼ね合いで旧オアシスクラブのお子様には貸し出しをしておりましたが、2026 年 4 月より

ご自身にてご準備をお願いいたします。お忘れが続く場合は、お声をかけさせていただきますので、ご了承

ください。

5)キャップの色について

進級基準変更の兼ね合いで旧オアシスクラブのキャップの着用を可能としておりましたが、レッスン時の

お子様の級の把握、安全面の理由よりルネサンス基準でのキャップの着用をお願いいたします。

変更のない場合はお声をかけさせていただきますので、ご了承ください。

※4月から 1年生に進学されるお子様は 4月のレッスンまでに黄色キャップの購入をお願いします。

※S6 に進級されたお子様、R級を突破したお子様にはクラブよりキャップをプレゼントいたします。

以上

対象級 色

10B～6級 未就学児：ピンク / 小学生：黄色

5B～4級 白

3B～3級 水色

2B～2級 オレンジ

1B～1級 黒

体験申込フォーム


